
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CNPJ Nº 08.084.014/0001-42 

 

PORTARIA Nº 157/2017 

DE 17 DE ABRIL DE 2017 

 

EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR MUNICIPAL. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o inciso I do artigo 44 da lei Complementar Municipal nº 008/2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º.  Exonerar a pedido, o servidor Renato Estevam da Silva, do cargo de professor 

na área de Ciências, com matrícula 0000687. 

 

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN  

 

 

PEDRO PAULO FREITAS HOLANDA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FERIA 20 DE ABRIL DE 2017 

 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 
EDITAL N° 01/SDS/2017 
 

 
Campo Grande/RN, 20 de abril de 2017. 

 
 
Resultado Final do edital nº 01/SDS/2017 do Processo Seletivo 
Simplificado para facilitadores sociais do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculo do município de Campo Grande/RN. 

 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas, torna público a antecipação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para constituição 

do banco de facilitadores sociais para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo – SCFV. Segue a lista dos classificados e 

classificadas 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

Campo Grande/RN, 20 de abril de 2017. 

 

 

A Comissão da Seleção Pública 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

ORD AREA DE ATUAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

   1. Dança e Atividade Física Leiliane de Oliveira Rocha Classificada 

2. Artesanato Maria do Socorro Souza Fernandes Classificada 

   3. Arte Popular Ewerton Bruno Medeiros de Moura Araújo Classificado 

   4. Leitura Jane Cleide Bezerra da Silva Classificada 

  5. Ballet Juliana Maria da Silva Classificada 

  6. Música Rafael Góis Bezerra Classificado 

Campo Grande (RN), QUINTA-FERIA 20 DE ABRIL DE 2017 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 

 

 


